
POLICY AND PLANNING DIVISION

ผลการเบิกจ่ายงบประมาณแผ่นดิน

ณ ไตรมาส 3 ข้อมูลจากระบบ GF-MIS วันที่ 1 ส.ค. 2562

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประจ าปี พ.ศ. 2562



POLICY AND PLANNING DIVISION

23%

16%

21%

30%

10%

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน

งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอื่น

921.821
ลบ.

ณ ไตรมาส 3 ( 1 ก.ค. 62)
แผน ผล

78.64
75.72

งบประมาณแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จ าแนกหมวดรายจ่าย
100%

แผนไตรมาส4
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แผน – ผล การเบิกจ่ายงบประมาณแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ 2562
จ าแนกหมวดรายจ่าย ณ ไตรมาส 2 (13 มี.ค. 2562 )

บุคลากร ด าเนินงาน ลงทุน อุดหนุน รายจ่ายอื่น หมวดรายจ่าย

75.00

84.77

77.16 77.42

81.34
79.56

71.45

52.48

100%

47.85

ร้อยละ
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เปรียบเทียบผลการเบิกจ่ายงบประมาณแผ่นดิน (ทุกหมวดรายจ่าย)
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จ าแนกตามหน่วยเบิกจ่าย ณ ไตรมาส 3 (ณ 1 ก.ค. 2562)

52.45 

58.87 

60.95 

71.03 

85.10 

89.61 

ตรัง

สงขลา

ขนอม

ไสใหญ่

สอ.

ทุ่งใหญ่

ร้อยละ

78.64%
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เปรียบเทียบผลการเบิกจ่ายงบประมาณแผ่นดิน 9 มทร. ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 
2562 ณ ไตรมาส 3 (1 ก.ค. 2562)

53.46 

61.27 

62.56 

64.36 

69.41 

69.91 

72.00 

75.72 

78.13 

มทร. กรุงเทพ

มทร. ตะวันออก

มทร. ล้านนา

มทร. ธัญบุรี

มทร. สุวรรณภูมิ

มทร. อีสาน

มทร. รัตนโกสินทร์

มทร. ศรีวิชัย

มทร. พระนคร

ร้อยละ

78.64%
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แผน – ผล การเบิกจ่ายงบประมาณแผ่นดิน ประจ าปี 2562 (ทุกหมวดรายจ่าย)

30.51% 53.69% 78.64% 100%

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผน

ร้อยละผลการเบิกจ่าย
1 ก.ค. 2562

75.72%
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แผน – ผล การเบิกจ่ายงบประมาณแผ่นดิน ประจ าปี 2562 (งบด าเนินงาน)

32.13% 55.31% 84.77% 100%

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผน

ร้อยละผลการเบิกจ่าย
1 ก.ค. 2562

71.45%
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ผลการเบิกจ่ายงบประมาณแผ่นดิน ประจ าปี 2558-2562
ณ ไตรมาส 3 (1ต.ค. – 1 ก.ค.62)

ปีงบประมาณ

43.35 43.47 41.69 38.76

75.72

44.31 43.03
47.21 46.53

81.76

40.63 44.49
26.69

13.83

52.48

2558 2559 2560 2561 2562

รายจ่ายรวม รายจ่ายประจ า รายจ่ายลงทุน
(13 มี.ค.2562)

ร้อยละ
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ขอเสนอเพื่อโปรดทราบ

คาดการณ์ได้ว่าผลการเบิกจ่าย
สิ้นไตรมาส 2 เบิกจ่ายได้ตามแผน
หรือสูงกว่าแผน

ผลการเบิกจ่าย
หมวดงบเงินอุดหนุนสูงกว่าแผน
เพียงหมวดเดียวส่วนที่เหลือ
ต่ ากว่าแผน

ผลการเบิกจ่าย
ในไตรมาส 3 มีความเสี่ยงสูง
ที่ไม่สามารถเบิกจ่ายได้ตามแผน

หน่วยงานและหน่วยเบิกจ่าย
เร่งรัดการเบิกจ่ายให้เป็นไปตามแผน

มหาวิทยาลัยจะ
ด าเนินการตามมาตรการก ากับติดตามผล
การเบิกจ่ายงบประมาณ
กรณีหน่วยงานเบิกจ่ายไม่เป็นไปตามแผน

1 2 3 4 5
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แผน – ผลการเบิกจ่ายงบประมาณแผ่นดิน (งบด าเนินงาน)
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จ าแนกตามหน่วยเบิกจ่าย ณ ไตรมาส 3 (1 ก.ค. 2562)

62.85 

67.26 

75.72 

84.70 

86.11 

87.86 

สอ.

สงขลา

ขนอม

ตรัง

ไสใหญ่

ทุ่งใหญ่

ร้อยละ

84.77%

แผน ผล การเบิกจ่าย
งบด าเนินงาน
1 ก.ค. 2562

แผน ผล แผนไตรมาส4

84.77

71.45

100
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แผน – ผลการเบิกจ่ายงบประมาณแผ่นดิน (งบลงทุน)
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จ าแนกตามหน่วยเบิกจ่าย ณ ไตรมาส 3 (1 ก.ค. 2562)

15.45 

38.94 

40.12 

57.45 

87.47 

97.23 

ขนอม

ตรัง

ไสใหญ่

สงขลา

สอ.

ทุ่งใหญ่

ร้อยละ

77.16%

แผน ผล การเบิกจ่าย
งบลงทุน

1 ก.ค. 2562

แผน ผล แผนไตรมาส4

77.16

52.48

100
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แผน – ผลการเบิกจ่ายงบประมาณแผ่นดิน (งบรายจ่ายอื่น)
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จ าแนกตามหน่วยเบิกจ่าย ณ ไตรมาส 3 (1 ก.ค. 2562)

39.33 

42.10 

57.01 

62.68 

65.92 

67.10 

สอ.

สงขลา

ขนอม

ตรัง

ไสใหญ่

ทุ่งใหญ่

ร้อยละ

81.31%

แผน ผล การเบิกจ่าย
งบรายจ่ายอื่น
1 ก.ค. 2562

แผน ผล แผนไตรมาส4

81.31

47.85

100
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สถานการณ์ด าเนินงานงบลงทนุ งบประมาณแผ่นดิน
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ณ ไตรมาส 3 (1 ก.ค. 2562)

ยังไม่ส่งสเปค/แบบรูป
ท าสัญญาแล้ว/รอส่งมอบ/ก่อสร้าง/รอเบิก
ด าเนินการ/เบิกจ่ายเสร็จเรียนร้อย
ได้ผู้ขาย/ผู้รับจ้าง/รอท าสัญญา
อยู่ระหว่างด าเนินการจัดซื้อจัดจ้าง

63 รายการ
196.4794 ลบ.

ข้อมูลจากระบบ ACC3D

-
12 รายการ : 112.4016 ลบ.
50 รายการ : 72.1381 ลบ.

-
1 รายการ : 1.8000 ลบ.
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การเบิกจ่ายงบลงทุน งบประมาณแผ่นดิน
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ณ ไตรมาส 3 (1 ก.ค. 2562)

184.5398 ลบ.
93.93%

10.1395 ลบ.
5.16%

1.8000 ลบ.
0.91%

จ านวนเงินที่ท าสัญญา

เงินเหลือจากสัญญา

ยังไม่ท าสัญญา

196.4794 ลบ.
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การเบิกจ่ายงบลงทุน งบประมาณแผ่นดิน
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ณ ไตรมาส 3 (1 ก.ค. 2562)

99.7922 ลบ.
54.08%

84.7476 ลบ.
45.92 % เบิกจ่าย

เหลือจ่าย

184.5398 ลบ.
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เงินเหลอืจ่าย งบลงทุน งบประมาณแผ่นดิน
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ณ ไตรมาส 3 (1 ก.ค. 2562)

6.4117 ลบ.
63.23 %

3.7279 ลบ.
36.77 %

ขอใช้

คงเหลือ

10.1395 ลบ.
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เปรียบเทียบผลการเบิกงบประมาณแผ่นดิน
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ณ ไตรมาส 3 ( 1 ก.ค. 2562)

ระหว่าง ระบบ GFMIS และระบบ ACC3D

172.53 

107.63 
99.79 

275.65 

42.36 

697.96 

172.40 
116.16 

81.65 

275.65 

58.75 

704.62 

 -

 100.00

 200.00

 300.00

 400.00

 500.00

 600.00

 700.00

 800.00

0.07%
-7.93% 18.18%

0%

-38.71%

-0.95%

ACC3D

GFMIS
งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

งบประมาณ(ล้านบาท)
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ผลการเบิกจ่ายงบด าเนินงาน (งบแผ่นดิน)

ณ ไตรมาส 3 (1 ก.ค.62)

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

( เรียกรายงานในระบบ ACC3D เมื่อ 1 ก.ค.62 )
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ผลการเบิกจ่ายงบด าเนินงาน (PO+จ่ายจริง)
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ณ ไตรมาส 3 (ณ 1 ก.ค. 2562)

81.01 

82.07 

85.41 

85.75 

86.38 

87.75 

สงขลา

สอ.

ไสใหญ่

ขนอม

ตรัง

ทุ่งใหญ่

ร้อยละ

84.77%

แผน ผล การเบิกจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น

1 ก.ค. 2562

แผน ผล แผนไตรมาส4

84.77
83.34

100
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ผลการเบิกจ่ายงบด าเนินงาน (PO+จ่ายจริง)
งบประมาณ พ.ศ. 2562 ณ ไตรมาส 3 (ณ 1 ก.ค. 2562) ข้อมูลจากระบบ ACC3D

82.26 
84.85 
85.02 
85.08 
85.35 
85.49 
85.66 
85.75 

86.15 
87.80 

89.13 
89.29 

90.14 
92.44 

93.30 

ศิลปศาสตร์
การโรงแรม

รัตภูมิ
อก.

วิทย์เทคโน
เทคโนการจัดการ

สถาปัตย์
ขนอม

วิทย์ประมง
ครุศาสตร์

เกษตร
วิศวเทคโน

บริหารธุรกิจ
สัตวแพทย์

วิศวกรรมศาสตร์
จ าแนกคณะ/วิทยาลัย

ร้อยละ

84.77%
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ผลการเบิกจ่ายงบด าเนินงาน (PO+จ่ายจริง)
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ณ ไตรมาส 3 (ณ 1 ก.ค. 2562)

44.96 
51.64 
52.78 

55.86 
61.65 

67.43 
73.41 

79.88 
81.45 

83.87 
84.47 
85.02 
85.17 
86.06 
86.17 

88.75 
90.72 
91.12 
91.56 
91.63 

98.33 

งานสภาฯ
ตสน.

ส านักศิลป์
สภาคณาจารย์

สงขลา
กองวิเทศ

ปชส.
นิติการ

กองพัฒน์
กพอ.
สอ.

กบค.
วข.ตรัง
สวพ.

วข.นคร
สทส.

กองคลัง
สวท.

กองแผนฯ
กองกลาง

วิทยบริการ

ร้อยละ

84.77%
จ าแนกส านัก/สถาบัน/กอง
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ข้อเสนอแนวทางเพือ่การพัฒนา

หัวหน้าหน่วยเบิกจ่าย/
หัวหน้าหน่วยงานก ากับ

ติดตามการเบิกจ่าย
ให้เป็นตามแผน

02 0301

กระจายอ านาจ
ภาระงานไปยัง

หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

บันทึกข้อมูลในระบบ
ให้เป็นปัจจุบัน

สอดคล้องกับ GFMIS



POLICY AND PLANNING DIVISION
THANK YOU


